
Управление культуры администрации города Владимира 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 1 им. С.И. Танеева» города Владимира

ПРИКАЗ

12.08.2025 г. № 69

«Об оплате за обучение»

На основании постановления администрации города Владимира (с 
изменениями от 15.10.2018 № 2512)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую родительскую плату за обучение детей в ДМШ № 1 
им. С.И. Танеева для учащихся бюджетного отделения с 01.09.2025 г. на 
2025-2026 учебный год:

1.1 Фортепианное отделение - 1500 рублей в месяц;

1.2 Народное отделение:

- домра, балалайка -  1500 рублей в месяц;

- баян, аккордеон -  1500 рублей в месяц;

- гитара -  2000 рублей в месяц;

1.3 Оркестровое отделение:

- духовые и ударные инструменты (ксилофон и малый барабан) -  1500 
рублей в месяц;

- скрипка, виолончель -  1500 рублей в месяц;

1.4 Хоровое отделение -  1500 рублей в месяц;

1.5 Эстрадно - джазовое отделение (инструментальное):

- уцарная установка — 1500 рублей в месяц;

- бас-гитара, электрогитара -  2000 рублей в месяц;

2. Доход от родительской платы используется в ДМШ №1 им. С.И. Танеева на 
обеспечение образовательного процесса и его развитие.

Директор ДМШ № 1 Л. В. Пышонина


